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Anlage 2
zu vorstehender Preisanordnung Nr. 551

B. Grundpreisliste für geschmiedeten Quadratstahl (schmiedehart)

mm
500
bis

unter
750

750
bis

unter
1000

(Die
1000

bis
unter
1500

Preise
1500
bis

unter
2000

Längen
verstehen
2000

bis
unter
2500

in mm* 
sich in 
2500 
bis 

unter 
3000

DM für 100 kg) 
3000 3500 

bis bis 
unter unter 
3500 4000

4000
bis

unter
4500

4500
bis

unter
5000

5000
bis

unter
5500

5500
bis

unter
6000 6000

80 bis unter 100 86,— 83,60 81,20 78,10 76,20 75,— 75,— 75,40 75,90 76,50 77,20 78,— 79,—
100 bis unter 120 77,— 74,50 73,— 70,10 68,— 67,- 67,— 67,20 67,50 68,— 68,50 69,20 70,—
120 bis unter 140 71.— 68,30 66,— 63 — 61,70 61,— 61,— 61,30 61,70 62,20 62,70 63,30 63,80
140 bis unter 160 66,50 64,10 62,- 59,50 58,70 58,20 57,70 57,50 57,50 57,60 57,90 58,30 58,70
160 bis unter 180 63,50 61,50 59,70 57,30 56,40 55,60 55,— 54,70 54,50 54,50 54,75
180 60,50 59,— 57,80 55,80 54,80 54,— 53,40 52,90 52,50 52,50

Anlage 3
zu vorstehender Preisanordnung Nr. 551

/
C. Grundpreisliste für geschmiedeten Flachstahl (schmiedehart)

Breite 
X Dicke 

mm

Quer­
schnitt
mm*

500
bis

unter
750

750
bis

unter
1000

(Die Preise 
1000 
bis 

unter 
1500

Längen
verstehen
1500
bis

unter
2000

in mm 
sich in 
2000 
bis 

unter 
2500

DM für 
2500
bis

unter
3000

100 kg) 
3000 
bis 

unter 
3500 .

3500
bis

unter
4000

4000
bis

unter
4500

4500
bis

unter
5000 5000

120 X 80 9 600 77,50 75,— 73,— 71,— 69,— 68,50 68,50 68,90 69,40 70,— 71,—
160 X 80 12 800 73,30 70,80 68,50 66,— 64,70 64,— 63,50 64,60 65,— 65,40 65,50
150 X 100 15 000 \ 70,20 67,80 65,50 62,50 61,60 61,— 60,50 60,50 60,80 61,10 61,50
200 X 80 16 000 69,30 67,— 64,70 61,50 60,80 60,20 59,80 59,80 60,10 60,40 60,70
240 X 80 19 200 66,80 64,50 62,40 59,70 59,— 58,40 58,— 57,70 57,80 58,10 58,50
200 X 100 20 000 66,20 64,— 62,— 59,40 58,70 58,— 57,60 57,30 57,30 57,60 57,90
180 X 120 21 600 65,20 63,40 61,30 58,80 58,— 57,30 56,90 56,60 56,60 56,80 56,90
250 X 100 25 000 63,10 61,50 60,— 57,50 56,50 55,80 55,40 55,10 55,— 55,— 55,—
240 X 120 28 800 61,50 60,— 58,80 56,60 55,50 54,80 54,40 54,10 53,90 55,70 53,50
210 X 140 29 400 61,20 59,90 58,70 56,40 55,30 54,70 54,20 53,90 53,70 53,50 53,30
300 X 100 30 000 61,— 59,70 58,50 56,30 55,20 54,50 54,— 53,80 53,60 53,40 53,20
240 X 160 38 400' 59,20 58,10 57,10 55,30 54,60 53,60 53,10 52,80 52,30
280 X 140 39 200 ' 58,90 57,90 56,90 55,20 54,50 53,50 53,— 52,70 52,40
360 X 120 43 200 58,20 57,30 56,40 55,— 54,20 53,30 52,80 52,40
270 X 180 48 600 57,30 56,60 56,— 54,80 53,90 53,— 52,40

320 X 1130 51 200 57,10 56,40 55,80 54,70 53,80 52,90 52,30
300 X 200 60 000 56,30 55,80 55,30 54,40 53,40 52,60
360 X 180 64 800 55,90 55,50 55,— 54,— 53,20 52,50

Zwischenabmessungen werden nach dem Flächeninhalt des Querschnitts eingruppiert. Es gilt der Preis des in der 
Liste enthaltenen Querschnitts, der dem Querschnitt der Zwischenabmessung am nächsten liegt.

Anlage 4
zu vorstehender Preisanordnung Nr. 551

D. Grundpreisliste für geschmiedete ungelochte Scheiben (schmiedehart)

0
mm

40
bis unter 

60

(Die Preise verstehen sich in DM für 100 kg) 
60 80 100 120 

bis unter bis unter bis unter bis unter 
80 100 120 140

Stärke in mm
140 150 

bis unter bis unter 
150 160

160
bis unter 

180 180

120 bis unter 140 142,— 128,— 114,— 104,— 96,—
140 bis unter 160 128,— 116,— 104,50 95,50 88,50 86,50
160 bis unter 180 118,— 106,— 95,75 88,50 83,— 81,25 80,— 78,—
180 bis unter 200 107,50 97,50 89,25 83,— 80,— 77,50 76,50 75,75 74,—

200 98,— 91,— 85,50 80,— 77,50 75,50 74,50 73,50 72,—

50 100 150 200 250
bis unter bis unter bis unter bis unter bis unter

100 150 200 250 300 300

250 bis unter 300 85,— 76,25 71,50 68*,— 64,50
300 bis unter 350 81,— 73,- 69,— 65,80 62,50 60,50
350 bis unter 400 77,50 70,— 67,— 63,90 60,80 59,—
400 bis unter 450 74,— 67,50 65,— 62,30 59,50 57,75
450 71,— 65,— . 63,50 61,20 58,50 57,—


